DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado POTENCIAL USO DA AGUA
PRODUZIDA SINTÉTICA COMO DISPERSANTE EM FLUIDOS DE PERFURAÇÃO
AQUOSOS: INFLUÊNCIA NOS PARÂMETROS REOLÓGICOS DE FILTRAÇÃO E
CORROSIVIDADE de autoria de JARDEL DANTAS DA CUNHA , ANA KAROLINE DE
SOUSA OLIVEIRA, VICTOR AUGUSTO FREIRE COSTA, GECILIO PEREIRA DA SILVA,
foi publicado nos Anais III CONEPETRO referente ao ISSN 2446-8339.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/75338

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/75338